



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ANEXO I - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO - PROAD 6593/2024
OBJETO: serviço de confecção de banners, faixas, adesivos e aluguel de box truss

GRUPO 1					
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO MATERIAL	QTD. TOTAL A REGISTRAR	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
1	BANNER Material: lona branca; impressão em cores, digital com qualidade fotográfica, em apenas um lado. Acabamento: perfil em plástico (PVC) ou alumínio, colocados nas partes superior e inferior com ponteiros em PVC; cordão de nylon, em metragem compatível e necessária para correta fixação de BANNER E/OU aplicação de ilhós. Poderá ser exigida prova de cor. Dimensão mínima do BANNER: 1,00m² (pedido mínimo)	300 m²	1m²	R\$ 55,01	R\$ 16.503,00
2	FAIXA Material: lona branca; impressão em cores, digital com qualidade fotográfica, em apenas um lado. Acabamento: perfil em plástico (PVC) ou alumínio, colocados nas extremidades, com ponteiros em PVC; aplicação de ilhós e braçadeiras de nylon. Instalação: a empresa deverá instalar a faixa no local indicado pelo TRT-7, em Fortaleza. Poderá ser exigida prova de cor.	300 m²	1m²	R\$ 44,78	R\$ 13.434,00

	Dimensão mínima da FAIXA: 1,00m² (pedido mínimo)				
3	ADESIVO Material: adesivo leitoso (vinil), impressão em cores, digital, com qualidade fotográfica, em apenas um lado. Instalação: a empresa deverá aplicar o adesivo no local indicado pelo TRT-7, podendo ser em diversas superfícies, tais como vidro, madeira, paredes e divisórias, em Fortaleza. Poderá ser exigida prova de cor. Dimensão mínima do ADESIVO: 1,00m² (pedido mínimo)	300 m²	1m²	R\$ 65,10	R\$ 19.530,00
TOTAL DO GRUPO 1					R\$ 49.467,00
ITEM	DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO MATERIAL	QTD. TOTAL A REGISTRAR	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
4	BOX TRUSS: ALUGUEL DE ESTRUTURA - Armação metálica "Box Truss", Q25/Q30, com peças para formação de painel de divulgação (tipo backdrop) - aluguel por diária - Instalação (dentro de 24h antes do evento) - Remoção (desmontagem) - Localidades: Fortaleza. - Pedido mínimo: 2,00 m (dois metros linear) / 1 diária	300 metros linear por diária	2m	R\$ 104,57	R\$ 31.371,00
TOTAL DO ITEM 4					R\$ 31.371,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO					R\$ 80.838,00

Data do orçamento estimado: 01 de outubro de 2024